



Dodatok č. 12

k Zmluve o dielo

č. objednávateľa: 320-66/03

č. zhotoviteľa: 137/Z - TÚ/ 2003

uzatvorená podľa paragrafu 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov na

**Diaľnicu D1 Prešov – Budimír,
modernizácia telekomunikačného zariadenia diaľnice (TZD)**

34995/2010

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ	: Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Sídlo	: Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava
Právna forma	: akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sa, vložka č. 3518/B
Predstavenstvo zastúpené	: Ing. Igor Choma, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ : Ing. Juraj Čermák, CSc., investičný riaditeľ, člen predstavenstva
Osoby oprávnené na rokovanie	
- vo veciach zmluvných	:
- vo veciach technických	:
	:
- vo veciach realizačných	:
(servis)	:
Bankové spojenie	:
Číslo účtu	:
IČO	: 35 919 001
DIČ	: 2021937775
IČ DPH	: SK2021937775
Tel./fax	:
	(ďalej len objednávateľ)
	a
Zhotoviteľ	: BETAMONT s.r.o.
Sídlo	: J. Jesenského 1054 / 44 , 960 03 Zvolen
Právna forma	: Spoločnosť s ručením obmedzeným zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica Oddiel: Sro, Vložka č.: 455/S
Štatutárny orgán	: Ing. Ondrej Maciak, konateľ spoločnosti
Osoby oprávnené na rokovanie	
- vo veciach zmluvných	:
- vo veciach technických	:
- vo veciach cenových	:
- vo veciach realizačných	:
Bankové spojenie	:
Číslo účtu	:
Variabilný symbol	: číslo faktúry
IČO	: 31 564 518
IČ DPH	: SK 2020475050
Tel./fax	:
	(ďalej len zhotoviteľ)

Národná diaľničná spoločnosť, a. s.
Mlynské Nivy 45
821 09 BRATISLAVA
- 13 -

Na základe obojstrannej dohody sa ZoD č. objednávateľa: 320-66/03 č. zhotoviteľa: 137/Z - TÚ/2003 a jej dodatky č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 upravuje a dopĺňa z nasledovných dôvodov:

Do výkazu výmer bolo potrebné doplniť objednávateľom dodatočne požadované nasledovné navyše práce:

- úprava dopravného značenia vyplývajúca z požiadavky MDPT SR pri vydaní dopravného určenia pre dopravné značenie;
- doplnenie obrubníkov na obidvoch odpočívadlách v nájazdovom oblúku k váhe;
- úprava parčíkov na obidvoch odpočívadlách v dôsledku stavebnej činnosti, kde pri búraní záchodov došlo k porušeniu starých zvetraných vrstiev chodníkov a spevnených plôch. Tieto budú asanované, vrátane základov pre záchody a žumpy a zavezené zeminou a zatrávené;
- úprava zelených ostrovčekov na oboch odpočívadlách pri umeleckých dielach zavezením zeminou, zatrávením a na ľavom odpočívadle aj odvodnením umeleckého diela;
- zmena typu oplatenia odpočívadiel a doplnenie odstránenia krovia na existujúcom oplatení;
- vyčistenie a oprava dlažby priekopy zanesenej a poškodennej počas záplav rieky Torisy a výrub prekážajúcich stromov na pravom odpočívadle

a množstvá prác zistené z geodetického zamerania plánovaného stavu. Príslušné zmeny sú zakomponované v DVP s názvom Stavba: Modernizácia TZD D1 Prešov - Budimír, objekt: 601-00.1 Vážnica - stavebná časť, DOPLNOK č.3, dátum 05.2007.

Článok II. Predmet zmluvy

Dopĺňa sa:

Predmet zmluvy sa rozširuje o opravené výmery týkajúce sa konštrukcie vozoviek a o dodatočne požadované navyše práce na objekte č. 601-00.1 Vážnica - stavebná časť v súlade s Doplnkom č.3 projektovej dokumentácie, vypracovanom spoločnosťou DATELS s.r.o. Bratislava v 05/2007.

Článok III. Cena diela

Dopĺňa sa:

Cena diela sa zvyšuje o cenu prác za vyhotovenie diela podľa čl. II tohto dodatku. Rozpočet je v prílohe tohto dodatku.

Predchádzajúca cena celkom (cena podľa ZoD a schválených dodatkov):

Cena prác bez DPH:	347 719 337,70 Sk
DPH 19%:	66 066 674,10 Sk
Cena prác s DPH:	413 786 011,80 Sk

Cena podľa čl. II tohto dodatku:

Ceny prác bez DPH:	18 471 791,10 Sk
DPH 19%:	3 509 640,30 Sk
Cena prác s DPH:	21 981 431,40 Sk

Nová cena prác bez DPH:	366 191 128,80 Sk
DPH 19%:	69 576 314,50 Sk

Zmluvná cena prác s DPH: 435 767 443,30 Sk

Slovom: Štyristotridsaťpäťmiliónovsedemstošesťdesiatšesťtisícštyristoštyridsaťtri slovenských korún a tridsať halierov.

**Článok IV.
Čas plnenia**

Doplna sa:

Termín realizácie prác sa predlžuje do: **31.10.2007.**

Záverečné ustanovenia

Ostatné vzťahy týmto dodatkom neupravené ostávajú v platnosti podľa ZoD č. objednávateľa: 320-66/03 a č. zhotoviteľa: 137/Z - TÚ/2003.

Tento dodatok zmluvy je vyhotovený v 4-roch vyhotoveniach, z toho 2x pre objednávateľa a 2x pre zhotoviteľa.

Dodatok zmluvy nadobúda účinnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č.1 - Rozpočet, 3 strany

Za objednávateľa:

V Bratislave dňa**30. 11. 2007**

Za zhotoviteľa:

Vo Zvolene dňa 25. 6. 2007

Národná diaľničná spoločnosť



.....
Ing. Igor Choma
predseda predstavenstva a generálny riaditeľ

.....
Ing. Ondrej Maciak
konateľ BETAMON S.R.O.

.....
Ing. Juraj Cermák, CSc.
investičný riaditeľ, člen predstavenstva

PRÍLOHA č. 1

Stavba : Diaľnica D1 Prešov - Budimír, modernizácia TZD
Objekt : 601-00.1 Vážnica - stavebná časť, DOPLNOK č.3
Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť a.s., Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava
Zhotoviteľ: BETAMONT s.r.o., J. Jesenského 1054/44, 960 03 Zvolen

Rekapitulácia

Cena navyše prác podľa strany 2/3 tejto prílohy	11 570 745,60 Sk
Cena navyše prác podľa strany 3/3 tejto prílohy	6 901 045,50 Sk
Cena spolu bez DPH :	18 471 791,10 Sk
DPH 19 % :	3 509 640,30 Sk
Cena spolu s DPH :	21 981 431,40 Sk

Národná diaľničná spoločnosť, a. s.
Mlynské Nivy 45
821 09 BRATISLAVA
- 13 -

PRÍLOHA Č.1

Stavba : Diaľnica D1 Prešov - Budimír, modernizácia TZD
Objekt : 601-00.1 Vážnica - stavebná časť, DOPLNOK č.3
Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť a.s., Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava
Zhotoviteľ: BETAMONT s.r.o., J. Jesenského 1054/44, 960 03 Zvolen

Rozpočet

P.Č.	KÓD POL.	VÝKAZ PRÁČ	M.J.	MNOŽSTVO	CENA ZA M.J. BEZ DPH	CENA SPOLU BEZ DPH
1		ZEMNÉ PRÁČE				
1	181 25	Úprava pláne násypu	m2	6 647,00	33,70	224 003,90
6		KOMUNIKÁCIE				
2	561 28	Podkladové vrstvy, stabilizácia cementom hr.do 200 mm (180 mm po zhutnení)	m2	5 599,50	444,10	2 486 737,95
3	564 86	Podkladové vrstvy bez pojiva zo štrkodrviny hr.200mm po zhutnení	m2	6 647,00	208,90	1 388 558,30
4	565 17	Podkladové vrstvy z kameniva a živičným pojivom asfaltom so zhutnením hr. 100 mm	m2	5 421,00	580,10	3 144 722,10
5	576 13	Živičný koberec jednovrstvový z kameniva drveného hr. 40 mm	m2	5 281,00	424,20	2 240 200,20
6	577 15	Asfaltový betón jednovrstvový z kameniva drveného hr. 60 mm	m2	5 281,00	395,10	2 086 523,10
CENA CELKOM bez DPH :						11 570 745,60
DPH 19 % :						2 198 441,70
CENA CELKOM s DPH :						13 769 187,30

Národná diaľničná spoločnosť, a. s.
 Mlynské Nivy 45
 821 09 BRATISLAVA
 - 13 -

PRÍLOHA č. 1

Stavba : Diaľnica D1 Prešov - Budímír, modernizácia TZD
Objekt : 601-00.1 Vážnica - stavebná časť, DOPLNOK č.3
Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť a.s., Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava
Zhotoviteľ: BETAMONT s.r.o., J. Jesenského 1054/44, 960 03 Zvolen

Rožpočet

P.Č.	KÓD POL.	VÝKAZ PRÁČ	M.J.	MNOŽSTVO	CENA ZA M.J. BEZ DPH	CENA SPOLU BEZ DPH
	100	VŠEOBECNÉ POLOŽKY				
1	100 01.2	Prevádzka zariadenia staveniska zhotoviteľa	mes	1,50	53 096,40	79 644,60
2	100 02	Zariadenie staveniska obstarávateľa	mes	2,00	129 532,40	259 064,80
3	100 07	Poplatok za zeminu získanú zo zemníka	m3	2 262,60	210,00	475 146,00
4	100 08	Poplatok za skladovanie vybraných hmôt a sutí na skládke	t	783,10	190,00	148 789,00
5	100 09	Poplatok za skladovanie zeminy na skládke	t	50,42	150,00	7 563,00
	1	ZEMNÉ PRÁČE				
6	111 25.1	Odstránenie krovia	m2	679,50	3 122,60	2 121 806,70
7	112 15	Výrub stromov	kus	7,00	7 131,10	49 917,70
8	112 25	Odstránenie pňov	kus	7,00	2 078,30	14 548,10
9	112 35	Premiestnenie pňov	kus	7,00	320,00	2 240,00
10	113 15.1	Odstránenie krytu vozovky	m2	1 002,00	473,30	474 246,60
11	113 35.1	Odstránenie podkladu vozovky	m3	300,60	1 181,40	355 128,84
12	122 75	Odkopávky a prekopávky v hor. Tr. 1-4	m3	2 292,70	143,00	327 856,10
13	132 31	Hlbenie rýh nezapažených šírky do 2 000 mm v hor. Tr. 4	m3	9,00	651,00	5 859,00
14	162 72.1	Vodorov. premiestnenie výkopku na vzdial.do 30 000 m z hor.1-4	m3	2 391,70	544,10	1 301 323,97
15	171 15	Násyp zhutnený	m3	1 852,00	168,50	312 062,00
16	174 15	Zásyp jám, rýh, okolo objektov so zhutnením	m3	90,00	212,10	19 089,00
17	181 35	Rozprestretie ornice	m2	2 737,00	46,00	125 902,00
18	182 40	Hydroosev	m2	2 737,00	104,00	284 648,00
	2	ZAKLADANIE				
19	212 57	Trativody z kameniva ťaženého (piesku) a štrkopiesku	m3	9,00	1 328,50	11 956,50
20	212 75	Trativody z drenážnych rúr	m	20,00	202,50	4 050,00
	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				0,00
21	451 57	Podkladná vrstva z kameniva ťaženého (z piesku) a štrkopiesku	m3	10,10	1 440,30	14 547,03
	7	KONŠTRUKCIE A PRÁČE PSV				
22	752 19.1	Slaboprúd - káblové vedenie, voľne ložené do výkopu	m	510,00	139,30	71 043,00
	8	POTRUBIE				
23	899 91	Doplnky potrubných vedení - vstupný komín prefabrikovaný	m	7,10	9 010,70	63 975,97
	9	OŠTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁČE				
24	914 31	Zvislé dopravné značky zákazové, príkazové	kus	-18,00	8 969,20	-161 445,60
25	914 43	Zvislé dopravné značky ostatné	kus	3,00	10 227,20	30 681,60
26	917 86	Chodníkové obruby stojaté s bočnou oporou z betónu do betónu	m	92,00	891,20	81 990,40
27	935 92	Priekopový žľab z betónových tvárnic s prídlážbou	m2	101,00	1 948,20	196 768,20
28	961 04	Búranie základov z betónu	m3	42,00	3 227,80	135 567,60
29	961 05	Búranie základov zo železobetónu	m3	3,00	3 995,80	11 987,40
30	966 07.2	Búranie konštrukcií - ocefových stĺpov	kus	10,00	4 034,60	40 346,00
31	965 04	Búranie dlažby	m3	10,10	3 439,80	34 741,98
CENA CELKOM bez DPH :						6 901 045,50
DPH 19 % :						1 311 198,60
CENA CELKOM s DPH :						8 212 244,10

Národná diaľničná spoločnosť, a. s.
 Mlynské Nivy 45
 821 09 BRATISLAVA
 - 13 -